
Zápis ze zasedání Rady MČ Praha-Dolní Počernice                                    Číslo: 68 

Zahájeno:  13.45 hod. 
Ukončeno: 15.30 hod. 
Přítomni:  p. Richter, MUDr. Boček, Ing. Král, p. Stránský, Mgr. Šroubek, Mgr. Hejdová-tajemnice ÚMČ 
Omluveni: --- 
Hosté:         ---                                          dne: 26.5.2020                                                          

 
68. 1 RMČ Praha – Dolní Počernice 

 - projednala návrh závěrečného účtu MČ Praha – Dolní Počernice za rok 2019 
- k o n s t a t u j e, že tento materiál je předložen v podobě, která splňuje ustanovení §17 
zák. č.250/2000 a nemá k němu žádné výhrady 
- p o v ě ř u j e   starostu předložením návrhu závěrečného účtu na nejbližším jednání zastupitelstva 
MČ Praha-Dolní Počernice 

      H: 5/0/0  T: 15.6.2020 Z: starosta, sekretariát 
 

68. 2 RMČ Praha – Dolní Počernice – čj. 0900/20/MAJ 
 - projednala žádost Odboru hospodaření s majetkem MHMP o vydání stanoviska k úplatnému 

převodu části pozemku parc.č. 1536/1 v k.ú. Dolní Počernice, který je ve vlastnictví Hl. m. Prahy   
 - k o n s t a t u j e,    že se jedná o obtížně udržovatelný pozemek včetně opěrné zdi, který je 
součástí ul. Štěpanická a MČ Praha-Dolní Počernice jej nijak nevyužívá a ani nemá záměr ho 
v budoucnu využívat 
- s o u h l a s í   s úplatným převodem pozemku parc. č. 1536/1 v k.ú. Dolní Počernice  
      H: 5/0/0  T: 5.6.2020 Z: majetkové odd. 
 

68. 3 RMČ Praha – Dolní Počernice – předklad 0927/20/STA 
- projednala žádost čj. 0886/20/STA M. Musela a M. Zemanové 
 - s o u h l a s í   s novostavbou RD na pozemku parc.č. 688 v Dubenecké ul. v k.ú. Dolní Počernice, 
dle předloženého projektu Atelieru H z 04/2020 s tím, že toto stanovisko nenahrazuje vyjádření 
dalších účastníků řízení a platí 1 rok 
      H: 5/0/0  T: 5.6.2020 Z: stavební odd. 
   

68. 4 RMČ Praha – Dolní Počernice – čj. 0954/20/SEKR 
 - vzala na vědomí:  

1) Jednací řád Redakční rady DPZ bez připomínek 
- d o p o r u č u j e   tento Jednací řád Redakční rady DPZ předložit k informaci pro ZMČ 

 2) Zápis z jednání KSZB ze dne 20.5. 2020 bez připomínek 
      H: 5/0/0  T: 15.6.2020 Z: starosta, sekretariát 
 
68. 5 RMČ Praha – Dolní Počernice 
 - projednala vnitřní sdělení členů Finančního výboru ZMČ Ing. Františka Chaloupeckého a Ing. Jana 

Prádlera ze dne 30. 4. 2020, kterým se předsedovi FV vyjádřili k návrhu rozpočtu MČ na rok 2020 
ve smyslu doporučit jeho schválení v ZMČ v podobě, v jaké byl zveřejněn na úřední desce včetně 
zdůvodnění jejich stanoviska 
- k o n s t a t u j e,    že předseda FV s těmito sděleními neseznámil ZMČ při projednávání návrhu 
rozpočtu na rok 2020 dne 4.5. v ZMČ, což považuje za chybné 
- d o p o r u č u j e   Finančnímu výboru ZMČ, aby tuto skutečnost projednal se vší vážností 
na svém příštím jednání  
     H: 5/0/0  T: 06/2020 Z: starosta, Finanční výbor 

 
68. 6 RMČ Praha – Dolní Počernice – předklad 0908/20/MAJ 

- projednala žádost pana Pavla Poláčka na pronájem vhodných prostor pro rozšíření ševcovské 
dílny, kdy žadatel uvažuje s využitím čp. 26 na ul. Národních hrdinů 
- k o n s t a t u j e,    že tento objekt je v havarijním stavu a bez vynaložení značných investic není 
pro záměr p. Poláčka vhodný 
- p o v ě ř u j e   Ing. Krále k projednání dalších možností k uskutečnění tohoto záměru 
     H: 5/0/0  T: 06/2020 Z: Ing. Král, majetkové odd. 

 
68. 7 RMČ Praha – Dolní Počernice – čj. 0929/20/MAJ  

- s o u h l a s í   s připojením zabezpečovacího zařízení objektu údržby MČ čp. 25 v ul. 
Nad Rokytkou na Pult centrální ochrany Městské policie (PCO MP) 
     H: 5/0/0  T: 06/2020 Z: majetkové odd. 
 
 
 
 
 



68. 8 RMČ Praha – Dolní Počernice – čj. 0890/20/SEKR  
- projednala návrh Darovací smlouvy o převodu nemovitých věcí od spol. Galstian & Galstian Group 
s.r.o. – pozemek parc č. 1328/24 v k.ú. Dolní Počernice v návaznosti na dopis této společnosti  
- p o ž a d u j e    zapracovat do této smlouvy připomínky členů RMČ a takto upravenou smlouvu 
předložit ke kontrole právní zástupkyni MČ JUDr. Baladové 
     H: 5/0/0  T: 06/2020 Z: starosta, Ing. Král 
 

68. 9 RMČ Praha – Dolní Počernice – čj. 0947/20/SEKR 
- s o u h l a s í   se Strategickým plánem komunikace ÚMČ Praha – Dolní Počernice s občany, 
předloženým PO Oáza za účelem podání žádosti o podporu v operačním programu Zaměstnanost – 
Přívětivý úřad 

H: 5/0/0  T: 06/2020 Z: sekretariát 
 
68. 10 RMČ Praha – Dolní Počernice 

- s t a n o v i l a   termín 12. zasedání ZMČ Praha-Dolní Počernice na 15.6.2020 
      H: 5/0/0  T: 05/2020 Z: starosta, sekretariát 
       
68. 11 RMČ Praha – Dolní Počernice – čj. 0909/20/SEKR 

- projednala výsledek místního šetření v Novozámecké ul. za účasti Policie ČR 
- s o u h l a s í   se zachováním stávajícího dopravního značení na k.ú. Dolní Počernice s tím, že 
budou odstraněny 3 nadbytečné značky „hlavní silnice“ před výjezdem z obytných zón 

     H: 5/0/0  T: 06/2020 Z: sekretariát, Mgr. Šroubek 
 
 
 
 
 
zapsala: p. Brožová-kancelář starosty 


